در این دوره، دههٔ چهل (۱۹۶۰ م) دولت ایران به نحوی هماهنگ به پیشبرد توسعهٔ سرمایه‌داری دست زد و دگرگونی بزرگی در اقتصاد ایران صورت گرفت و تولید ناخالص ملی به نسبت ۸ درصد در سال در دهه ۱۹۶۰ م. (۱۳۴۰ هـ.ش)، ۱۴/۲ درصد در سال ۱۹۷۳-۱۹۷۲ م. (۱۳۵۳-۱۳۵۱ هـ.ش)، ۳۰/۳ درصد در سال ۱۹۷۴-۱۹۷۳ م. (۱۳۵۳-۱۳۵۲ هـ.ش) و ۴۲ درصد در سال ۱۹۷۴-۱۹۷۵ م. (۱۳۵۴-۱۳۵۳ هـ.ش) افزایش یافت. و در فاصله سال‌های ۱۹۷۲-۷۸ م. (۱۳۵۱-۱۳۵۷ هـ.ش) تولید ناخالص ملی از ۱۷/۳ میلیارد دلار به رقم تخمینی ۵۴/۶ میلیارد دلار افزایش یافت که اساس این تغییر و تحول در اقتصاد کشور، چیزی جز نفت نبود (هالیدی، ۱۳۵۸: ۱۴۷). در جدول زیر درآمدهای دولت از سال ۱۳۵۳ تاکنون نشان داده شده است.